O concurso será organizado pela FACET CONCURSOS e visa selecionar candidatos por meio de provas 

escritas, práticas e de títulos, observando as especificidades de cada cargo, conforme descrito no 

edital. 

Esta Resolução estabelece o regulamento do Concurso Público, destinado ao recrutamento e seleção 

de candidatos para preencher 114 (cento e quatorze) vagas nos cargos a seguir:  

Agente Administrativo Escolar (1 vaga); Agentes Municipais de Trânsito e Transporte (1 vaga); Agente 

de Vigilância Sanitária (1 vaga); Agente Patrimonial Escolar (3 vaga); Assistente Social (3 vaga); 

Assistente Social Plantonista (1 vaga);